G. El-Fandy (Cairo: The Supreme
Council for Islamic Affairs, n.d.).
- محمد منصور خشیبانی، القرآن الکریم و العلم
الحديث (قاهره: الهیئه المصریه للعلمه للکتاب، ۱۹۹۱
میلادی).
- موسی الخطیب، من دلائل الاعجاز العلمی فی القرآن
و السنة النبویه (قاهره: مؤسسه التلیخ العربی للطب، دو
التشریح، ۱۴۱۵ قمری/۱۹۹۴ میلادی).
- عبدالرزاق نوفل، من الآیات العلمیه (قاهره و بیروت،
دار الشروق، ۱۴۰۹ قمری/۱۹۸۹ میلادی).
- Afzalur Rahman, Qur'anic Sciences -
(London: The Muslim Schools Trust,
1981).

- مدنیقوی، رضی الدین، قرآن اور سائنس (الیکرد -
انجمن ترقی اردو و هند، ۱۹۴۶ میلادی).
۲- مقایسه کنید با این عبارت (اکثر)
مهدی گلشنی: همسه علوم الهیاتی یا
طبیعی، وسیله های است برای قرب الاهی
و تا هنگامی که این نقش را ایفا می کند،
مقدس است.

این کتاب در اصل رساله دکتری بود
در دانشگاه میشیگان (آمریکا) در سال ۱۸۳
بوده است که وی در آن می گوید یکی از نقل
معاصر را که به زبان اردو نگاشته شده است،
محققان غربی معرفی کند نام این تفسیر تدبیر
قرآن (از جلد ۱۹۶۷ - ۱۹۸۰) است که به قلم
مفسری هندی به نام مولانا امین احسن اصلاحی
(متولد ۱۹۰۶/۱۳۲۴ ق) با عنوان «تدبیر قرآن»
تالیف شده است. اصلاحی معروفترین شاگرد
امام فراهی (۱۹۲۰-۱۸۶۳) از مفسران و مصلح
هندوستان بود. اما خود بخش اعظم عمر خوب
را در پاکستان به سر برد و وی ۱۰ سال پیش،
۱۹۹۷ درگذشت.
نقطه نظر اصلی اصلاحی در تفسیر قرآن
توجه به نظم و چینش آیات آن است.